Департамент образования и науки Костромской области

областное государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение

«Костромской торгово-экономический колледж»

П Р И К А З

от 08 мая 2024 года                          г. Кострома                                                    № 149/п

Об открытии профориентационного оздоровительного лагеря «Профи КТЭК»

с дневным пребыванием детей на базе

 ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж»

 С целью организации отдыха, оздоровления, профессиональной ориентации и

занятости обучающихся школ в летний период,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать работу профориентационного оздоровительного лагеря с

дневным пребыванием детей (далее – лагерь) на базе ОГБПОУ «Костромской

торгово-экономический колледж» в каникулярный период с общей численностью до

15 человек.

2.  Утвердить штатное расписание и состав сотрудников для работы в

профориентационном оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей

(приложение № 1).

3. Установить продолжительность работы профориентационного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в количестве 10 дней, с 1

июля 2024 года по                    10 июля 2024 года включительно, с продолжительностью

рабочего дня 6 часов.

4. Утвердить режим дня профориентационного оздоровительного лагеря

дневного пребывания детей (приложение № 2).

5. Утвердить Положение о работе профориентационного оздоровительного

лагеря дневного пребывания детей (приложение № 3).

6. Утвердить Программу профориентационного оздоровительного лагеря

дневного пребывания детей (приложение № 4).

7. Утвердить должностные инструкции: начальника профориентационного

оздоровительного лагеря, воспитателя, повара, уборщика служебных помещений,

медицинской сестры (приложение № 5).

8. Утвердить инструкции по охране труда для профориентационного

оздоровительного лагеря дневного пребывания детей (приложение № 6).

9.  Возложить ответственность за соблюдение санитарно-гигиенических норм в

работе лагеря на медицинского работника Тряскину А.А.

10. Ответственность за жизнь и    здоровье детей, соблюдение санитарных норм,

техники безопасности, противопожарной безопасности при проведении различных

мероприятий во время пребывания в лагере возложить на работников лагеря в

конкретный день смены.

Директор колледжа                                                    В.В.Перминова